

PREGÃO ELETRÔNICO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 02/2024
(PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 23107.009661/2023-11)
UASG Nº 154044

À UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PROPOSTA DE PREÇOS

Prezados senhores,

Apresentamos a V.S., nossa Proposta de fornecimento de serviços de adequação e instalação de painéis, divisorias, portas e complementos, forros e serviços de remanejamento, conforme condições exigidas e estabelecidas nestes instrumentos, pelo preço global de **R\$: 968.172,60** nos termos do Edital e seus Anexos. O referido preço global. Referente aos lotes 01-02-03-04.

O prazo de validade de nossa Proposta é de 120 (cento e vinte) dias a partir da data de abertura das propostas.

Declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus Anexos, bem como aceitamos todas as obrigações e responsabilidades especificadas no Termo de Referência.

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como frete, entrega e gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

Caso nos seja adjudicado o objeto da licitação, comprometemos a assinar o Contrato no prazo determinado no documento de convocação, e para esse fim fornecemos os seguintes dados:

Dados da empresa

Razão Social: DS LIBERATO LTDA
Inscrição Estadual: 01.048.778/001-61
CNPJ/MF: 24.627.814.0001-19
Endereço: Rua Coxim nº 10 bairro Tancredo Neves
Tel/Fax comercial: (68) 99226-1010
Tel/Fax financeiro/licitação: (68) 99248-8101
E-mail: dsliberato.licit@gmail.com
CEP: 699216-92
Cidade: Rio Branco UF: AC

Dados Bancários

Banco: BANCO COOPERATIVO SICREDI S.A –BANSICREDI
Agência: código do banco: 748 cooperativa agencia :0805 c/c: 76564-6

Dados do Representante Legal da Empresa para assinatura do Contrato:

Nome: Davyd silva Liberato
Endereço: Rua Anhandui, nº 933, bairro Tancredo Neves
CEP: 699216-86
CPF/MF: 013.934.032-71
Cart. Ident nº: 01393403271
Naturalidade: Rio Branco
Cidade: Rio Branco UF: AC
Cargo/Função: Proprietário
Expedido por: SSP/AC
Nacionalidade: Brasileira

LOTE 2 - CRUZEIRO DO SUL/ACRE

ITEM	ESPECIFICAÇÃO DETALHADA	UN	QUANT.	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
43	Painel/Painel - painel cego até 2,10 m de altura e bandeira cega até altura do teto. Fornecimento e instalação.	m ²	150	R\$ 260,00	R\$ 39.000,00
44	Painel/Vidro/Painel - Placas de painel cego até altura aproximada de 1,10m, vidro incolor espessura mínima 5 mm até altura de 2,10 m e bandeira cega até altura do teto ou conforme solicitado (cores a definir). Fornecimento e instalação.	m ²	50	R\$ 360,00	R\$ 18.000,00
45	Remanejamento de divisórias naval - Retirada de todo o material envolvendo as divisórias, bem como destinação adequada do que foi retirado, conforme orientação da Administração.	m ²	50	R\$ 110,00	R\$ 5.500,00
46	Montagem de divisórias naval - Reinstalação de divisória retirada.	m ²	50	R\$ 85,00	R\$ 4.250,00
47	Confecção de mobiliário em painel de sistema de divisória naval. Composto de painel cego de 35 mm de espessura, perfis e peças para modulação. Incluso todos os componentes, ferragens, perfis e batentes da mesma cor do painel. Profundidade Máxima 80cm. Modelo conforme necessidade. Fornecimento e instalação.	m ²	700	R\$ 274,00	R\$ 191.800,00
48	Parede de gesso acartonado simples interna, espessura final 100 mm, pé-direito máximo 3,15 m, com pintura acrílica com tinta de primeira qualidade (cor a definir) - (Fornecimento e Instalação)	m ²	80	R\$ 300,00	R\$ 24.000,00
49	Parede de gesso acartonado simples interna, espessura final 100 mm, pé-direito máximo 3,15 m, com pintura acrílica com tinta de primeira qualidade (cor a definir) com revestimento de lâ de rocha espessura de 50,0mm com densidade d=32 kg/m ³ . Fornecimento e Instalação.	m ²	60	R\$ 364,00	R\$ 21.840,00
50	Remoção de forro de PVC. Incluso retirada do forro e demais acessórios, limpeza e destinação final para local indicado pela fiscalização.	m ²	60	R\$ 38,00	R\$2.280,00
	Fornecimento e instalação de forro de gesso, em placas de gesso acartonado, fixadas com arame galvanizado. O forro deverá ser				

51	acabado com a utilização de fitas auto-adesivas para juntas em poliéster ou fita tela com aproximadamente 5 cm de largura e Cobertura de massa pronta para tratamento de gesso. Os forros de gesso receberão, então, pintura com 2 (duas) demãos de tinta PVA, cor a definir pela Fiscalização, de tinta de primeira qualidade. As superfícies só poderão ser pintadas quando perfeitamente enxutas e estas deverão ter as devidas correções com massa à base de PVA.	m ²	60	R\$ 300,00	R\$ 18.000,00
52	Porta Naval completa - Portas de 35 mm de espessura, com estrutura interna em poliestireno expandido, requadrada em todo seu perímetro em madeira maciça, contraplacado com chapas duras de madeira prensadas, acabamento UV (cores a definir). Reforço em madeira na posição das dobradiças e fechadura. Conjunto de ferragens próprio para divisórias, composto de três dobradiças de 3' /2, com respectivos parafusos de fixação, fechadura tubular 030/90 mm, marca Lockwell ou similar. Fornecimento e instalação.	m ²	20	R\$ 648,00	R\$ 12.960,00
53	PORTA EUCATEX EUCADUR PINTADA com tinta de primeira qualidade (cor a definir) 80 X 210 X 3,5CM, ou similar, ou superior ou de melhor qualidade. – (Fornecimento e Instalação)	Un	10	R\$ 450,00	R\$ 4.500,00
54	FECHADURA EMBUTIR EXTERNA (C/ CILINDRO) COMPLETA –ACAB SUPERIOR (LINHA SUPERIOR) – (Fornecimento e Instalação)	Un	10	R\$ 338,00	R\$ 3.380,00
55	MOLA FECHA PORTA P/ PORTA C/ LARGURA ATE 90CM - (Fornecimento e Instalação)	Un	10	R\$ 98,00	R\$ 980,00
VALOR TOTAL					R\$: 346.490,00

Declaramos : PRAZO DE ENTREGA E LOCAL DE ENTREGA DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DO EDITAL .
Finalizando, declaramos que estamos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas no Edital e seus anexos.
Declaramos ainda conhecer todos os termos do instrumento convocatório que rege a supracitada licitação.

DAVYD SILVA LIBERATO

Empresário

013.934.032-71

Rio branco acre 15 de fevereiro de 2024.